lonieusis arcbiep. iurisdiclione declaratur.

— Aiiallieiua coiUra iiiubservanles.— (lon-

(ii inalio privileyiiinini Uanibury. Ecclesiae.

— Adliortalio ad Aiiscliariuai arcbiep. —
Ciiiidilioiies (piibus baec conccduniur iii-

(lulla.

Nicnlaiis o|iiscnpiis, scrviis smnriini Dpi, oninilnis (ìdc-

liiiiis s;iiii'l;u' IK'i Ei-iii'si;ii' |ii';u'soiilis IcniiiOfis sci-

lici'l, l'I fiiluri.

Quisijuis Dominuni ol Redemptorcm

iioslruni losnm Cbris(uni de sinn Patris

ad torram prò deinonslranda cordihus lìo-

niinnni vera et certa lide descendisse non

duhiiat, profecto non ignorai, onines, qui

(1) Sic in Auguslodunensi, inCbronico. Vullur-

iirnsi apiid ller. Ital. script., tom. i, part. ir, pag.

7)7)5, ci Calalogis noniuillis, inalo enim in Anaslas.

incus. II. (2) \'.\ Cranlzio in sua Meiropoli lib. i,

r.S ci. ó9, ci. Pliilippo Caesare in append. Triapost.

jSi'|ilcnlr. pai;. IX-2, c<li(lil. I.amhcc. Cliroiiol,, ci

lAiiiiar. lib. I.IUm'. llanib. apud Lindenbroijiuin,

edente Fabricio.

l'.in.I.aM. II..II1

lur]'. ti'.is l'i- -

,l..,.i.„. yn

l'illlll lltlt) 'I ,1 -

romani™ Ah. C. .sr>8

eiusdem fidei per graliam ipsius parti-

cipes fiicti sunt, el praecipne nos, qui per

primum laniae virlulis minislrnni locuin

praeci|»uuni rolinemus, liominibus deben;

lucrandis insistere, et per universas gen-

les verbi semina sercre, et solatio seren-

tiluis ministrare, llunc antcni quia ! n-

dovicus stdilimissimus rex per Salonio-

nem venerabileni episcopum civilalis Con-

stanliae nostro studuit apostolatui intimare,

quod piae niemoriae Lndovicus ini|)erator

sjenitor snus qnendam monaclinm nomine

Anscliariuni de monaslerio Corbeia lulis-

sel, el collocassel euni iuxia Albiam fln-

vinm in confinibus Danorum, et Sclavo-

num, sive Saxonnm, in castello Ilamnia-

burgae, inter duos episcopatus Bremen,

el Verde, de quibus lollens Ecclesias, et

decimas ad snstenlationeni provebendi

iani fati episcopi , clcricorumque eins,

condonasset in pracdiclo loco, annuente,
\

ac solemnia sedis aposlolicae jirivilegia

praebenle praedecessore noslro beatac

memoriae papa Gregorio: cnins ctiam

aucloritate in supradicto Nordalbingorum

popnlo sedcsconstilnla est arcliiepiscopa-

lis, in castello superius memorato Ham-
maburg; el in eadem quoque sede ar- I

cbiepiscopus, acceplo a sede apostolica

pallio, primns est ordiuatus Anscharins,
,

cui a praefato ponlifìce delegala est cura '

seminaniH verbuni Dei, et animas luerandi

l)eo: cuius delcL'ationis et aucloritatis, et

pallii acceptionis pagina nobis est a prae-

fato filio nostro Ludovico rege per iam

dicium Salomonem sanctissiinuni episco-

pum destinata, iuxla morem sanclae ro-

manae Ecclesiae ebullata; per cuius te-

norem pagina baec ila fuisse coniperimus,

sicul pietas nobis iam praefati regis per

fidelem virum Salomonem, scilicet episco-

pum inlimavit. linde nos vestigia, tanti

ponlificis, et praedccessoris nostri scquen-

tes, Gregorii, omnemque ibidem Deo di-

gnam stalutam providentiam agnoscentes,

magnornm principum volum, Ludovici

videlicet divae rccordationis Augusti, et

;icquivoci eius filii excclleotissimi regis,

Conlirmallo

riindat'onis

liiiiiisnuuli.
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(am liuius apostolicac niitlioiilalis prae-

cepto, quam eliam palili (lalione, more

|)raeilecossoriiin roliorarc (lecrcviniiis.

Qiialeniis tanta fiiudalus aucloritate prac-

noininalus Anscliarius priimis Noiclalhin-

goiuin arcliiepiscopus, et post ipsum

siiccessorcseiuslucraiulisplebiljiisinsislen-

tcs adveisus leulanuMila diaboli valitlio-

rcs oxislanl: ipsiim{|iic liliuin nosliTim

iain iliclum Aiiscliariiim legaluin in om-
nibus circumquiiquo genlibus Sueorum,

sive Daiioi'um, i>cc non etiam Slavorum,

vel in cacteiis ubicumque illisin partibus

conslilulis divnia pietas ostiiim aperuerii,

pnblicam cvangellzanib Iriltninius aiiclo-

rilal(Mn, ipsamqnc sedem Noidalbingoruni,

Ilammaburg dictam, in honorem sancii

Salvatoris, sanetacqnc cins intcmcralao

Genitricis sompor virginis Mariac conse-

cratam, arebiepiscopalom deinccps osse

decernimus; alque ni slrenni [ìraedicalo-

ris episeo|)i, |iost diseessnm creino dicii

A'ischarii archiepiscopi, persona tanto

officio apta eligatnr soniper succcssio,

sub divini indicii oblestationc statnimns.

Veruni quia Karohis rex frater saepc ib-

cli regis I^ndovici post disccssum inipe-

ratoris patris sni piae memoriae Ln(b)vic!

abslnbt a praefato loco, qui (bcitur ilam-

maburg , monaslerinm , (piod appellalur

Turholt , utpole quod post partitionem

inter fratres suos in re^no suo coniacele

videbatur , sitnin in occidentali Francia,

qnod illic genitor suns ad snp|dementinn

et victum episcopo , et dericis eins de-

clorai; coepere, sicnt fertnr, onines mini-

stri allaris recedere: de(!cienlibns quippe

necessariis sunijitibiis, ab q)sis recesse-

runl gentibns, et eadiMii ad genles legatio

per Iminsmndi factum (lefecit , ipsaipic

nielropolis Ilanmiabnrg peno deserta fa-

cla est; igitnr , dnm liaec agerentur,

mortuns eslBremensis e|)iscojins (1), qnae

liuic. contigna esse dicilnr: < iimipie sacj>e

dietns rex, et liane dioecesini vacanlcm,

et illain novellam inslilnlioncm delicien-

tem, insnper et ntramque liane Ecclosiam,

(1) Alido (lindTsrnx.
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Monasttiriiiu)

TuToliIt ul.

Hnmliurgi'nsi

Kcflesia *lis-

iunctiiiii .

I.inlovii'i rp-

fjis (irrcfs (ni

Niciilaiim pio

unione Bre-

Dei permiltenle occulto iudicio
, per

barbarorum saeviliam admoduni attcnna-

tam, quaercic coepil, ipialiler praediola

Bremensis Ecclesia- pracdictac quoque
novellae arcbicpiscopali uniretur, et sub-

deretur sedi, nostro hoc volnm roboranle

decreto: unde persaepe nominatuni mis-

sum Salomonem videlicel Constantiae ci-

vitalis episcopum nobis conlirmandiim, ac

postulalum est nostra auctoritate robo-

randum. Nos igilur id subtili perpon-

denles examine, animo adverlimus |>ro-

pter instantem necessitatem, et animarum
lucra in gentibns demonstrata, utile fore:

omnia enim, quae prolicua Ecclesiae pro-

banlur existere, et divinis non resultanl(l)

praeceplionibns, licita et facienda esse non

dnliilamus: maxime in tam novellae cliri-

slianitalis piantatione, in qua varii solent

cvenlus conlingere. Quamobrem omni|to-

tenlis Dei, et beatornin aposlolorum Peiri

ac Panli et iioc nostro decreto decerni-

mus secundiim reverendissimi Ludovici

volnra, ipsaspraediclas dioeceses Hanima-

bnrgensem el Bremensem scilicet non

deinceps duas, sed unam esse, et vocari,

subdiqne sedi, qnae praedecessoris nostri

decreto archiepiscopali est mnnere subli-

mala, restltnta dunlaxat de Bremcnsis

Ecclesiae rebus episcopatui Verdensi parie

inde ante ablata. Nnlliis vero archiepi-

scopns Coloniensis nllam sibi deinceps

in ea dioecesi vindicet potestalem: (pii-

nlrno et ipsis, el omnibus oinnino sua-

deinus verae rellgionis cnltoribus, ut sa-

cra hac Icgatione fungentibus adintorio
,

et solatio sint; qualenns gratia huius

bcneficii plenam merce<lem recipcrc me-
reantnr ab eo

,
qui dlxil: Ite, docele

omnes gentes, et qnicnmqne rcceperit vos,

me recepii. Ilaqnn omnia a dileclo fdlo

nostro regc Ludovico ad hoc Deo dignum

odìciuni deputata , nostra etiam pia

eins vota nnctoriiate (ìrmamus. Et quia

casus praeterilorum nos canlos faclunl

in fnturum , omnem quoque adversan-

teni , vel contradicentem , alque piis

(1) Lego rvsisluid. vel melius oppotiuiitur.
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iiosUis liis studiis quolihel modo insi-